проект

[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.11.2021                                                                                                                № ___

	О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 16.12.2020 №130 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 55 Положения о бюджетном процессе в Юрлинском муниципальном округе Пермского края  Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 16.12.2020  № 130 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 26.03.2021 № 150, от 25.06.2021 № 166, от 24.09.2021 № 187) следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета округа на 2022 год в сумме  525 028,71 тыс. руб., в том числе условно-утвержденные расходы 6 990,22  тыс. руб. и на 2023 год в сумме 445 417,85 тыс. руб., в том числе условно-утвержденные расходы 7 781,25 тыс. руб.».
1.2. Отдельные строки приложений 7,9,10 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа, прокуратуру Юрлинского района,  Контрольно - счетную палату Юрлинского муниципального округа.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на постоянную комиссию по вопросам экономики, налогам и бюджету Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

Председатель Думы Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                                 А.И. Пикулев
Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева

	Приложение 1
к решению Думы

Юрлинского муниципального округа
Пермского края

от 12.11.2021 № __

	Изменения по отдельным строкам приложения 7 к решению Думы Юрлинского муниципального округа от 16.12.2020 № 130

«О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	тыс. руб.

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Плановый период

	 2022 год
	 2023 год

	13 0 00 00000

	Муниципальная программа "Переселение жителей из труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Юрлинского муниципального округа"
	1 158,35
	3 138,25

	13 0 01 00000

	Основное мероприятие "Переселение жителей, зарегистрированных в труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктах Юрлинского муниципального округа"
	658,35
	3 138,25

	13 0 01 SP240

	Переселение жителей из труднодоступных, отдаленных и (или) малочисленных населенных пунктов Пермского края
	658,35
	3 138,25

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	658,35
	3 138,25

	13 0 02 00000

	Основное мероприятие "Снос объектов"
	500,00
	0,00

	13 0 02 ДP240

	Снос объектов после расселения
	500,00
	0,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	500,00
	0,00

	Всего по муниципальным программам
	488 543,32
	407 957,87

	ИТОГО РАСХОДОВ
	518 038,50
	437 636,60

	Приложение 2
к решению Думы Юрлинского муниципального округа
Пермского края

от 12.11.2021 № __

	Изменения по отдельным строкам приложения 9 к решению Думы Юрлинского муниципального округа от 16.12.2020 № 130

«О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	тыс. руб.

	Вед.
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	904

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
	253 141,72
	170 053,49

	1000

	Социальная политика
	18 061,96
	19 622,83

	1003

	Социальное обеспечение населения
	8 252,02
	10 731,92

	13 0 00 00000

	Муниципальная программа "Переселение жителей из труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Юрлинского муниципального округа"
	658,35
	3 138,25

	13 0 01 00000

	Основное мероприятие "Переселение жителей, зарегистрированных в труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктах Юрлинского муниципального округа"
	658,35
	3 138,25

	13 0 01 SP240

	Переселение жителей из труднодоступных, отдаленных и (или) малочисленных населенных пунктов Пермского края
	658,35
	3 138,25

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	658,35
	3 138,25

	ИТОГО РАСХОДОВ
	518 038,50
	437 636,60

	Приложение 3
к решению Думы

Юрлинского муниципального округа
Пермского края

от 12.11.2021 № __

	Изменения по отдельным строкам приложения 10 к решению Думы Юрлинского муниципального округа от 16.12.2020 № 130

«О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	тыс. руб.

	ЦСР
	Наименование расходов
	2021 год
	Плановый период

	 2022 год
	 2023 год

	13 0 00 00000
	Муниципальная программа "Переселение жителей из труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Юрлинского муниципального округа"
	37 849,33
	1 158,35
	3 138,25

	Всего по муниципальным программам
	618 854,20
	488 543,32
	407 957,87

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края « О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Проектом решения предлагается увеличение программных расходов бюджета округа на 2022 год на 658,35 тыс. руб., на 2023 год на 3 138,25 тыс. руб.;
Дефицит при этом не изменится. Увеличение расходов предлагается обеспечить за счет условно-утвержденных расходов.

В целях реализации мероприятий по переселению жителей п. Чус, в соответствии с Порядком предоставления субсидий на переселение жителей Пермского края из труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Пермского края, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 20.08.2021 года № 600-П, Администрацией Юрлинского муниципального округа Пермского края была подана заявка на предоставление субсидии.

Размер софинансирования по мероприятиям на переселение жителей п. Чус составит:

75 932,16340 х 95%=72 135,55525 тыс. руб. – средства бюджета ПК;

75 932,16340 х 5%=3796,60817 тыс. руб. – средства бюджета Юрлинского муниципального округа ПК.

В связи с этим в бюджете Юрлинского муниципального округа Пермского края н 2022 и 2023 годы предлагается предусмотреть денежные средства на переселение жителей п. Чус в сумме 3 796,60 тыс. руб., за счет уменьшения условно-утверждённых расходов.

Отдельные строки приложений 7,9,10 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3.

Штейникова С.А.

2 11 66